D)-h m}/% 1 PF2F -
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-24-9706-2-1-1/C1034

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe
Ardi Travel SH.P.K., Duzhnje, Gjakové, me nr.unik 811457309, e pérfagésuar nga Ardian Zeneli (ne vazhdim

“*Ofruesi | Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p&r Shérbimet né vijim:

Transporti i nxénésve n& relacione té ndryshme me numér identifikues: 632-24-9706-2-1-1 dhe numér té
brendshém 632-24-110-211

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj konirate publike korniz&é &shté ge té& themelo] kushtet, duke p&efshiré ¢mimet per njési dhe
recgullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Transporti i nxénésve né relacione t€ ndryshme

Nr. Grupi
3 Transporti i nxénésve né relacionin Brekoc, Orize, Meje, Jetish dhe anasjelltas -
Lagjet Fushé Tyrbe, Meje, Orize, Berisha 1, Pllumi Berisha 2, Pepaj, Jetishi dhe
anasjelltas,
17 Traosporti i nxénésve né relacionin  Ardhméria Ramoc - Rracaj, Kodra e

Hutit, Rrypaj dhe anasjelltas. Lagjet Nrejaj, K.Hutit, Saleaj, Rrustaj, Kroi i
Qarrit, Rracaj, Pompa Rracaj dhe anasjelltas.

18 Transporti i nxénésve né relacionin @ Ardhméria Ramoc - Meje, Jahoe dhe
anasjelltas. Lagjet  Gjoklaj, Ilasanaj, Jetishi 1, Jetishi 2, Fetaj, Meje (Te
varrezat) , Pnish, Jahoc (Ura) , Berisha dhe anasjelltas.

20 Transporti i nxénésve né relacionin  Ganimete Térbeshi  Ponoshec - Moring
{gendra e fshatit) dhe anasjelltas. Lagjet Ura e Labenicés, Rrahmani,
Bajraktari, Bali Elezaj, Syla, ldrizaj, Moring (Qendra e fshatit) dhc anasjelltas.

21 Transporti i nxénésve né relacionin Ganimete T€rbeshi Ponoshec - prapa sukés
deri te Familja Sadri Avdyli dhe anasjelltas. Lagjet Ponoshee, Familja Avdyli)
dhe anasjelltas.

29 Transporti i nxénésve né relacionin Gjergj Fishta Bishtazhin - Kushavece,
Smaq 1 dhe anasjelltas. Lagjet ‘Tahiri, Topalli,
Kerhani, Kuqi, Kajtazi, Radi 1, Radi 2, Smaq 1 dhe anasjelltas.

30 Transporti i nxénésve né relacionin  Gjergj Fishta Bishtazhin - Smaq 2, Ujz
Fshaj dhe anasjellias. Lagjet Smaq 2, Radi,

Kushnini, Ujzi, Qupi, Perkolaj, Ujz (shkolla), Fshaj, Shala, ¥Fshaj (qender),




Markaj dhe anasjelltas

31 Transporti i nxénésve né relacionin  Gjergj Fishta Bishtazhin - Marmull dhe
anasjelltas. Lagjet Delija,Bardhi, Marmull (qendér),
Nokaj dhe anasjelltas,

32 Transporti i nxénésve né relacionin Dy Déshmorét Sheremet - Rracaj dhe
anasjelltas. Lagjet Golaj, Sheremet {(gender), Rracaj

(hyrje dhe gendér) dhe anasjelltas.

33 Transporti i nxénésve né relacionin Dy Déshmorét Sheremet - Pacaj dhe
anasjelltas. Lagjet Tsufaj, Alija, Hasanaj, Idrizaj dhe
anasjelltas.

34 Transporti i nxénésve né relacionin = Dy Déshmorét Sheremet - Dobrosh dhe
anasjelltas, Lagjet Qaushaj, Dobrosh (gender),
Kuqlina, Cenaj dhe anasjelltas.

50 Transporti i nxénésve n& relacionin Mustafa Bakija & YIl Morina Gjakove -
Rezina dhe anasjelltas. Lagjet Rezina - Mustafa

Bakija & YIl Merina Gjakové

Autoriteti kontraktues kryen blerje vet#m né emér t& vet.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo g& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n& két& kontraté, tenton t& blej& artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler8suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vet€m sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 &shté (jang) i/t detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizg sa heré q& t&
prokurojng shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata nénshkruhet me dt.26.12.2024, hyné né fuqi me 08.01.2025 dhe pérfundon né datén 08.01.2026.

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté 12 muaj.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do 1& jeté né shkollat e Komunés s& Gjakovés.

Neni 3 Cmimi

3.1 {mimet njési t& shérbimeve jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés &shté 120,900.00€(njéqind e njézetémijé e néntéqind euro),
Derivimi i lgjuar nga vlera totale indikative &hté 30%+/-,

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,



3.3 Cmimet e njésive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&t
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen né& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

(a) Kontrata Publike Korniz;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t&8 Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

63)] Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kan# t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# két& né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t"i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do té& jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,

»

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontratg &sht& pérgatitur n# gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: @Z’?{’ ’L/L/d
Data: 26.}2&'024

Vula: /

Emri: ' A:’dian Gijini

Pozita: Zyrtar Keyesor Administrativ
/

Newhhrimi: | _ [leteote et/

Data: 26.12.2024 N

Vula:

Pér Ofruesin e Sh&rbimeve

Emri: Ardian Zeneli e
./ 2, .,éj-K' \
Pozita: Drejtor /#L// Bl\
Nénshkrimi: e ” Ardl Tl‘agg )
Data: 26.12.2024 \\ Yy Ay
Fa \_i‘.‘;{)
Yula: A KE\/




KUSHTET E PERGJITHSHME
632-24-9706-2-1-1/C1031

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot§ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
gsht shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kétg dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat ng bazé t& marrgveshjes, dhe gé pér detyrat c
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

|.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thots shuma e deklaruar né Marrgveshjen qé pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt | qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t& Sherbimeve &sht# nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jet& rasti, dhe “Pal&t”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontratég.
1,9 “KPK* nénkupton Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" n#nkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh&n e specifikuar n§ KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Sh&tbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose q€ do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé& person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kountraktues nuk do ta lircj&é Ofruesin ¢



Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sg cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé& pale t& tretd.

4.2 Elementet e kontratés g¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njeftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
sigurof, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve t€ vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t&€ njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Offuesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj¢ pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Sh&rbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datgs s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te sh&rbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né& vonesé Oftuesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojg shérbimet sa mé shpejt q& &shté ¢ arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t&¢ Kontrat#s. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t€ jet&
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t& jet& data e pérfundimit te t€ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhids sé ekzekutimit

7.1 Oftruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet,
cse pritet se do t&€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues p&r t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8,

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& béj njé kérkesé pér zgjatien e periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né& koh& t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté n¢



ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i Igjoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit sig mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t¢ tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqgi.

8.2. Termi "forcd madhore” do té& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllckadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr 18 gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésing e njé pale té tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me nj€ vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jetd pérgiegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj€ ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér
ndérprerie nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij Eshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj& ng
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken€ rrethanat. P&rves n&se udhé&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizajé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa éshté miaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté pungs. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative p&rveg nise udhézohet ta b&jé két& nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japg Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndgrpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(2) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njg afati 1€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dbéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencg apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh¢ té€ shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

{d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

qé ka fuqing e res judicata,



(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
myjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Oftuesit t& Sharbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t&¢ Sherbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé
palé t& tretd né emér 1€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhgzojé Ofruesin ¢
Shérbimeve q& t& ndérmarré hapa t& menjéhershdm pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t¢
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& nd&rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe n€ prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrien e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jen&
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marr& nga Oftuesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e sh&rbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajm@ruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpres¢

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né& ndonjé certifikaté t& 1&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 1& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotéscjé obligimet e veta cdhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté 18 kryej njé pjes€ materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60} dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& nd&rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund i jeté shkaktuar Ofruesit t&€ Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p&rputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor t& tij gjithashtu
t’i respektajné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ng lidhjc me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jeté ¢ nevajshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose & zbulojé ndonjé 1& dhéné 18 kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht& njé konsorcium i dy ose mé shumg personave ose korporatave, t€ gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér & tij pér qéllimet e késaj kontrate do t€ ket autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara n& tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né baze t€ njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj€ zévend&sim nése vleréson se nj& anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do & miratoj¢ ¢do z&vendésim t&
personelit kryesor 18 propozuar vetém nése kualifikimet e tyte pérkatése dhe aft€sité né thelb jang t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkoj€ né ményré t& arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktcj “Menaxherin e Projektit”, 1 cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen € kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t¢ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara n€ kontrats, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratgs, do t& ket& t& drejt&, pér secilén dit¥ q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri n& nj& maksimoum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autotiteti Kontraktues
mund t& zbres& démet e likviduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t€
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do 1€ llogariten n€& bazé 18 vlerés totale € porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njeftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me nj& palé t& treté p&r dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontrat&s, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar 1€ paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejt€ pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

¢. Ne rast se Autoritet! Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p§tmendur ge t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {jera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pé&r sjellje t& keqe 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pgrmendur qe t& konfiskoj nj& pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10%4 te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né két& rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejié pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Opcratoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ €shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdoj& t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve t& miratuara nga Auvtoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do 18 ofroj déshmi p&r Autoritetin Kontraktues g€
sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme (& pagesave



16.1 Pagesat do té béhen ng Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e ploté€son Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajm&ruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & b&het nj&
inspektim i menjéhershém pér q&llim t& kontrollimeve tiera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé€ sqatime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 16.2, Ofruesi { Shérbimeve mundet gg, brenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, t& kérkoj& interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg pike t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet p&r koh&n q& kalon nd&rmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres¢ até, me paralajmé&rim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues,

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé awtoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kantratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t¢ jené si né KVK. Autoritet
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q@ &shié gjetur.
Kontrolli i till& nuk do t& ndikojé né p&rgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve té kérkojné nj¢ defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet,

18.2 Sa her# njoftimi pér nj& defekt &sht& dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi i sh&rbimeve do t¢ paguaj
kéts shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontratg si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,



19.2  N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do t& keté t& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&né t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i p&rgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqssore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjejc do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng t€ lira t& vazhdojng ng fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen té
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ngé K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
18 procedurés s& pajtimil, secila palé do t& keté t& drejté 1€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarrdveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqiésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmartéveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b}  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktvara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se
avokateve dhe shpenzimct ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofrucsit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet € Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i sh&rbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oltvesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté.
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KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojng mbi ato t& KPK,

KUSHTET E VECANTA
632-24-9706-2-1-1/C1031

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kushtet e  Pérgjithshme 1& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qe]_ané ng fuqi do t& .{zbawh_er_] pér € gjltf.l.a. g:f.!.Shtl_}et qt
. nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha - L
pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe,
e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté do t€ caktohet me vendim t& ZKA,
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues
I .| 1401 Shurna e sigurisé s& ekzekutimit &shté (0% e vierés s€ kontratés me vlefshr
Siguria e ekzekutimit . ,
prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin
sigurisé sé ekzekutimit.
Siourimi & do & 15.1 Rreziget d¢he mbulimi nga sigurimi do t& jené:
£ 4 . Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve nj& shumé e cila €sht& e
merret nga ofruesi i ; o B .
shrbimit mjaftueshme pér zévendésimin e tyre; .
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pérveg Punéve, Impiantev)
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté
15.000 eurc pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &s
i pakufizuar
Parimet @ 16 Keérkesat pér pagese do t& béhen pér shérbimet ¢ performuara ng baza mujo
drgjithshme 1& (ex post).
pere) Pagesa do t& autorizohet dhe do t& béhet nga Autoriteti Kontraktues pér
pagesave \ .
shérbimet e performuara ne baza mujore {ex post).
Nuk ka pagese paraprake.
Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parlml dhe modzihtetet ¢ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontrakty
jané si mé poshté:
-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit dhe Komisioni i
caktuar nga Komuna.
Zgjidhja miqésore € 20.2 Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes
21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

13



Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 3

Shérbimet ¢ transportit té nxénésve pér vitin 202472025

nr.

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér
transportin e nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasia /
dité pune

cmimi /dité
pune

Shuma

LOTI 3

Transporti i nxénésve né relacionin
Brekoc, Orize, Meje, Jetish dhe
anasjelltas - Lagjet: Fush& Tyrbe,
Meje, Orize, Berisha 1, Pllumi
Berisha 2, Pepaj, Jetishi dhe
anasjelltas.

-Vija g€ duhet t& barten népér kéto
lagje vajtje- ardhje &shté 40,40 km,
mésimi mbahet me dy ndérrime. Pér

transport jan€& (70 deri 80) nx&nés.

"Zef Lush
Marku"
Brekoc

ditg
pune

57,00

11,115.00

Shuma Loti 3

11,115.00

Né kuadér té kontratés duhet pérfshihet:

1. Transporti duhet t'i plotéson kriteret teknike pér bartje t€ udhétarve (nxénésve)

2, Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkollave ng marréveshje me kompanité,

3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) &shté i pérfshiré né ¢mimin pér dité€ pune.
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 17

Shérbimet e transportit té nx€nésve pér vitin 2024/2025

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér e e | Sasial/
nr, . . Institucioni | Njésia| ., ..
transportin e nxenesve dité pune

¢mimi

pér dité

pune

Shuma

Transporti i nxénésve né relacionin
"Ardhméria" Ramoc - Rracaj, Kodra ¢
Hutit, Rrypaj dhe anasjellias.
Lagjet:Nrejaj, K.Hutit, Salcaj,
R_rustal.jj Kroi i (?anjit, Rracaj, Pompa |, Ardhméria" | dits
1 |Rracaj dhe anasjelltas. Ramoc o 195
-Vija g& duhet t& barten nx&n&sit

népér kéto lagje vajtje- ardhje Sshté
30.40 km, mé&simi mbahet né dy
nd&rrime. Pér transport jané (25 deri
30) nxénés,

LOTI 17

55.00

10,725.00

Shuma Loti 17

10,725.00

INé kuadgr t€ kontratés duhet pérfshihet:

1. Transporti duhet t plotéson kriteret teknike pér bartje t€ udh&tarve (nxénésve)
2. Kohén e nisjes dhe té kthimit e caktojng drejtorét ¢ shkollave n& marréveshje me kompanit.
3. Transporti I nxénésye pér Teste {Arritshmérisg, Kuiz etj} &shté i pérfshirg né gmimin pér dité pune.
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 18

Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2024/2025

¢cmimi
pér dité Shuma
pune

Pérshkrimi -segmenti or ool ew . | Sasia/
PEESES rrug Institucioni | Njésia '

nr. X . - . in
pér transportin e nxenesve dité pune

Transporti i nx&n&sve né
relacionin "Ardhméria”
Ramoc - Meje, Jahoc dhe
anasjelltas. Lagjet: Gjoklaj,
Hasanaj, Jetishi 1, Jetishi 2,
Fetaj, Meje (Te varrezat) ,
Pnish, Jahoc (Ura) , Berisha "Ardhméra"” | dité
dhe anasjelltas. Ramoc pune
-Vija q& duhet t& barten
nxénésit népér kéto lagje
vajtje- ardhje &shté 20.00 km,
mésimi mbahet ng dy
ndérrime. Pér transport jané
(30 der 35) nx&nés.

LOTI 18

195 67.00 13,065.00

Shuma Loti 18 _ 13,065.00

Neg kuadér té kontratés duhet pérfshihet:

1. Transporti dubet t'i plotéson kriteret teknike pér bartje t& vdhétarve (nxénésve}

2. Kohen e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanite.

3, Transporti [ nxéndsve pér Teste (Arritshmérisg, Kuiz etj) shté i pérfshiré n¢ ¢mimin pér dité pune.
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 20

Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2024/2025

ar.

Pérshkrimi -segmenti rrugor
pér transportin e nxénésve

Institacioni

Njésia

Sasia /
dité pune

¢mimi
pér dité
pune

Shuma

LOTI 20

Transporti 1 nxénésve né
relacionin Ganimete
Te&rbeshi" Ponoshec - Moriné
{qendra e fshatit) dhe
anasjelltas. Lagjet: Ura e
Labenicés, Rrahmani,
Bajraktari, Bali Elezaj, Syla,
Idrizaj, Moting (Qendra e
fshatit) dhe anasjelltas.
-Vija g€ duhet t& barten
nx&nésit népér kéto lagje
vajtje- ardhje &shté 16.80 km,
mé&simi mbahet né dy
ndérrime. Pér transport jang
(40 deri 45 nxénés)

"Ganimete
Térbeshi”
Ponoshec

dité
pune

57.00

11,115.00

Shuma Loti 20

11,115,00

Né kuadér t& kontratés duhet p&rfshihet:
1.Transporti duhet t'i plot&son kriteret teknike pér bartje t&€ udhétarve (nx&nésve)
2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét ¢ shkollave né marréveshje me kompanité.
3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) ésht# i pérfshiré né ¢mimin pér dité

pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 21

Shérbimet e transportit t€ nxénésve pér vitin 2024/2025

¢mimi
pér dité Shuma
pune

Pérshkrimi -segmenti rrugorpér| . . . | .. . Sasia /
g T P Institucioni Njésia

nr. i P 1y
transportin € nxénésve dité pune

Transporti 1 nxéngsve né
relacionin Ganimete Térbeshi”
Ponoshec - prapa sukés deri te
Familja Sadri Avdyli dhe
anasjelltas, Lagjet: Ponoshec, “Ganimete dite
1 |Familja Avdyli} dhe anasjelltas. Térbeshi" 195 30.00 5,850.00
-Vija q& duhet té barten nx&nésit Ponoshec | FU°°
népér kéto lagje vajtje- ardhje
gshté 28.40 km, mé&simi mbahet
né dy ndérrime. Pér transport jané
(3) nxénés.

LOTI 21

Shuma Loti 21 5,850.00

Né kuadér té kontratés duhet pérfshihet:

1.Transporti duhet t'1 plotéson kriteret teknike pé&r bartje t& udhétarve (nxénésve)

2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojn# drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité,
3. Transporti [ nxénésve pér Teste (Arritshmériss, Kuiz etj) &shté i pérfshiré né ¢mimin pér dité
pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxé€nésve - Loti 29

Shérbimet e transportit t&€ nxénésve pér vitin 2024/2025

nr.

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér
transportin e nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasia/
dité pnne

¢mimi

pér dité

pune

Shuma

LOTI 29

Transporti i nxénésve né relacionin
“"Gjergj Fishta" Bishtazhin -
Kushavec, Smaq 1 dhe anasjelltas.
Lagjet: Tahiri, Topalli, Kerhani,
Kugqi, Kajtazi, Radi 1, Radi 2, Smaq 1
dhe anasjelltas.

-Vija g€ duhet t& barten nxénésit
n&pér kéto lagje vajtje- ardhje Eshté
33.60 km, mésimi mbahet né dy
ndérrime. P&r transport jané (23 deri
26) nx&nés.

"Gjergj
Fishta"
Bishtazhin

ditg
pune

59.50

11,602.50

Shuma Loti 29

11,602.50

Né kuadér t& kontratés duhet pérfshihet:
1.Transporti duhet t'i plotéson kriteret teknike p&r bartje t& udh&tarve (nxénésve)

2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét ¢ shkollave né marréveshje me kompanitg.
3. Transporti I nx&nésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) éshté i p&rfshiré né ¢mimin pér dité

pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 30

Shérbimet e fransportit té nxénésve pér vitin 2024/2025

ar.

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér
transportin e nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasia/
dité pune

¢cmimi
pér dité
pune

Shuma

Ujz Fshaj dhe anasjelltas.

LOTI 30

anasjelltas.

32) nxénés,

Transporti i nx&nésve né relacionin
"Gjergj Fishta" Bishtazhin - Smaq 2,

Lagjet: Smaq 2, Radi, Kushnini, Ujzi,
Qupi, Perkolaj, Ujz (shkolla), Fshaj,
Shala, Fshaj {gender), Markaj dhe

-Vija q& duhet té barten nxénésit
népér kéto lagje vajtje- ardhje €shté
32.80 km, mésimi mbahet n€ dy
ndérrime. Pér transport jang (29 deri

"Gierg)
Fishta"
Bish_tazhin

ditg
pune

195

59.50

11,602.50

Shuma Loti 30

11,602.50

NEé kuadér 18 kontratgs duhet pérfshihet:

1. Transporti duhet t'i plotéson kriteret teknike pér bartje t€ udhétarve (nxénésve)

2. Kokén e nisjes dhe t& kthimit e caktojng drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité.
3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) éshté i pérfshiré n& ¢mimin pér dité

pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 31

Shérbimet e transportit té€ nxénésve pér vitin 2024/2023

Pérshkrimi i " Sasia / ¢mimi
nr,| TSRO Segme“ ]"l']’j.lg()l' PEI | Tustitucioni Njésia| .. ‘a.' per dité Shuma
transportin e nxenesve dité pune
pune
Transporti 1 nxén#sve né relacionin
"Gjergj Fishta" Bishtazhin - Marmull
s dhe anasjelltas.
b L . : an . . ' l
S| - [aoncen Noks e soasettas, | S| e
= | [LEneET), ROk e Fishta" 195 40.00|  7,800.00
-Vija q¢ duhet té barten nxénésit . . pune
= = L g Bishtazhin
népér kéto lagje vajtje- ardhje Eshté
5.80 km, mésimi mbahet n& nj&
ndérrim, Pér transport jang (32 deri
35) nxénés.
Shuma Loti 31 7,800.00

Né kuadér t& kontratés duhet pérfshihet:
1.Transporti duhet t'f plotéson kriteret teknike pér bartje t& udhétarve (nxénésve)

2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét ¢ shkollave né marréveshje me kompanitg.
3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) &shté i pérfshiré né ¢mimin pér dité

pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 32

Shiérbimet e transportit ¢ nxénésve pér vitin 2024/2025

¢mimi
pér dité Shuma
pun¢

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér N - Sasia /
nr. g v gorp Institucioni | Njésia| .. .,
transportin & nxénésve dité pune

Transporti i nxénésve né relacionin
"Dy Déshmorét" Sheremet - Rracgj
dhe anasjelltas.

Lagjet: Golaj, Sheremet {qender),
Rracaj (hyrje dhe qendér) dhe "Dy dite
1 |anasjelltas, Déshmorét" 195 41.00 7,995.00
-Vija qé& duthet t& barten nxénésit Sheremet | PC
népér kéto lagje vajtje- ardhje éshté
5.60 km, mésimi mbahet ng njé
ndérrim. Pér transport jané (59deri
60) nxénés.

LOTI 32

Shuma Loti 32 7,995.00

Né kuadér t& kontratés duhet p&rfshihet:

1. Transporti duhet t'i plotéson kriteret teknike pér bartje t€ udhétarve (nxé€nésve)

2. Kohén e nisjes dhe té kthimit e caktojné drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité.
3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) &shté i p&rfshiré né ¢mimin pér dit&
pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 33

Shérbimet e transportit t& nxénésve pér vitin 2024/2025

nr.

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér
transportin € nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasia/
dité pune

cmimi
pér dité
pune

Shuma

LOTI 33

Transporti i nx&nésve né relacionin
"Dy Déshmorét" Sheremet - Pacaj
dhe anasjelltas.

Lagjet: Isufaj, Alija, Hasanaj, Idrizaj
dhe anasjelltas.

-Vija g& duhet 18 barten nxénésit
népér kéto lagje vajtje- ardhje éshté
4.60 km, mé&simi mbahet né njé
ndérrim, Pér transport jané (23 deri
26) nxénés.

FI])y
Déshmorét"
Sheremet

dité
pune

195

25.00

5,655.00

Shuma Loti 33

5,655.00

Né kuadér té kontratés duhet pérfshihet:
1.Transporti duhet t'i plotdson kriteret teknike pér bartje t& udhétarve (nxénésve)

2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojn# drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité,
3. Transporti [ nxénésve pér Teste (Arritshmérisg, Kuiz etj) éshté i pérfshiré n€ ¢gmimin pér dité

pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti i nxénésve - Loti 34

Shérbimet e transportit t€ nxénésve pér vitin 2024/2025

or.

Pérshkrimi -segmenti rrugor pér
transportin e nxénésve

Institucioni

Njésia

Sasia/
dité pune

¢mimi
pér dité
pune

Shuma

LOTI 34

Transporti 1 nxénésve né relacionin
"Dy Déshmorét" Sheremet - Dobrosh
dhe anasjelltas.

Lagjet: Qaushaj, Dobrosh (qender),
Kuglina, Cenaj dhe anasjelltas.

-Vija q& duhet té barten nxé&nésit
népér kéto lagje vajtje- ardhje éshté
12.20 km, mésimi mbahet né njé
ndérrim. Pér transport jang (68 deri
70) nx&ngs,

”Dy
Déshmorst"
Sheremet

ditg
pune

195

65.00

12,675.00

Shuma Loti 34

12,675.00

N¢ kuadér té kontratés duhet pérfshihet:
1. Transporti duhet t'1 plot&son kriteret teknike pér bartje t& udhétarve (nxénésve)

2. Kohén e nisjes dhe t& kthimit e caktojné drejtorét e shkellave né marréveshje me kompanité.
3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérisé, Kuiz etj) &sht& i p&rfshiré ngé ¢gmimin pér dité

pune
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Drejtoria e Arsimit

Transporti 1 nx&nésve - Loti 50

Shérbimet e transportit té nxénésve pér vitin 2024/2025

. o . . . ¢mimi
nr. REES R -se.gmentl“rl:ugor PE 1 Institucioni Njésia 'Sﬁsm ! pér dité Shuma
transportin € nxénésve dité pune
pune

Transporti 1 nx&nésve né relacionin
- "Mustafa Bakija"&"Y1l Morina"
' Gjakové - Rezina dhe anasjelltas.
= Lagjet: Rezina - "Mustafa "Mustafa
S 1 Ba%fjja"jﬁc"Yll N{orina" Gja%fo.“«é. Bakija'i&”Yll ditg 195 60.00| 11.700.00

-Vija g& duhet t& barten nxénésit Morina" pune

népér kéto lagje vajtje- ardhje &shté Gjakové

28.0 km, mé&simi mbahet né dy

ndérrim. Pér transport jané 35-38

nxénés.

Shuma Loti 50 11,700.00

NE kuadér t€ kontratés duhet pé&rfshihet:
1.Transporti duhet t'1 plotéson kriteret teknike pér bartje t& udhétarve (nxénésve)

2. Kohén e nisjes dhe t¢ kthimit ¢ caktojng drejtorét e shkollave né marréveshje me kompanité.
3. Transporti I nxénésve pér Teste (Arritshmérise, Kuiz etj) &shté 1 pérfshirg n& gmimin pér dité

pune

oM 5760 V&S, 7

1. V. K'Z.Oﬂmfﬂam/){

2. M S
3. 7. e,
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kl%ii%té e Garantuesit

FR T Lt B

"ISIGURIA E EKZEKUTIMIT

| pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135206

'dhe nr i b!znesn: ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

ve ne relacmne té ndyshme - Lot 50

sscperatorl EL
it II| | a ivi et'. te prokﬁrlmlthFa; rti i nxenes
I by Pl W Bt

met pér te dorezuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
ekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
'shumen o saktdsuar né dosjen e tenderit,

Ig'e_s dhe pergjegjes para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
te ]u pagua]mé qe ‘me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

~ AL AUt C es konstato n_e baze té deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
0 deshtuarget I!‘ jé kentr \téne e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

b ' h e_nzIme té médha pér mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

ésﬁfua qe @8 ekzekuto;e kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj

ontraktore dhe!ose furnizues té materialeve,

kané mbet pa

e, '
 [imitua kprTeJ 1,1 9"005 s;.Lh; eshte lartcekur pa pasur neuo]e ta vertetoni apo té tregoni
2 kérkesés tuaj?apo pé} shurﬁen e speuﬁkuar katu, i :

.-';J'u. £

i'-\" -' n?.;! 'r r.

& 396 dit kalendank prej 26 12 2024 den mé 26.01. 1.2026

GE o L
r[meve nkxl i uesit é"Ga?" cior t SiguruesmiGarantuemt i kalon e drejta pér ta
F;ra ﬁfﬁ"s&dr%én e pagﬁ y pen‘ttues|t me té g]itha té drejtat dhe mjetet ligjore der
IR Al I

=t _»'__..__ '|L|“-':'I__:J !

Ky garanclon fnensht

lel; +383 (0] 38 221 112: Fax; +383 (0] 38 221 115, E-mail: oflicedDkaci=ig.com
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Gjithcka qé& duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. “ Il lI II “ ” ‘ “ l I"
Kompania e sigurimeve ELSIG sha,

Prishting, Adresa: Rr. "Trings Ismall"-nr,19
Tel: +363 (0) 38 221 112 Fax: +383 {0) 38 221 115, J '

E-mall: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 135206

Kontraktuesl Lénda e Garancisé
Emiil Ardi Travel SH.P.K, |
pérfagésuar nga Ardian Zeneli Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n. jané:
Nr i Biznesit 811457309
| Telefoni 049560260 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi f Garantuesj merre
pérsipér qé té plotésoje gdo detyrim kontraktori i cill &shté i
péarfituesl garantuar me kété police.
= = =
Emri l KOMUNA E GJAKOVES 5 Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit/ Garantuesit pér
| Adresa | GJAKOVE marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuest ) Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontrates.
Emri Elsig
Banka 3, Me plotésimin e detyrimeve nda] Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
B niiesit NLB i lInd e drejta gé t'l dre:!tor‘\.et te siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, per t& béré rimbursimin e shpenzimeve e
Mbulueshmérla e Polices krye'ra né i:unkslon te ploté:slmi‘t té dln‘aty.rimeve.ndaj pérfitu‘esit
Shuma Siguruar 1170.00 (cedimi | té drejtave nga perfituesl té S|guruesu’Garantuesn.
Periuqh? 26.12,2024 - 26.01.2026 4, Ky sigurim &shté lidhur sipas. KL!ShtEVE t%- pé.rgj:iths,.hmfe tlié S.i.gurimit
Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés t& cilat jane pjese
Primi 22.85 ] pérbérése e késaj Police.
Tvsh 4.11 ) . L
Primi Bruto 76.96 5. E?r p'O“c: te __.f:lgl:f;:lt; E:zekult:rnlkl I;onir:fave - pjesi»pér'ri’-.’;rése e
—— = &saj police &shté kontrata & ekzekutimit te punéve ndérmje
Data e léshimit 26.12,2024 12:00 ., .
¢ léshimi 2 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te
Aktiviteti Ekonomik: siguruarit} di dhe marréveshja e lidhur né mes Slguruesit dhe
Transporti | nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 50 Operatarit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompanla e Sigurimit tl ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren hga Kompanla pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjlstrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptehet se uné | siguruari me vullnet té lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfaqésuesi i té siguruaril
Ardian Zenel

1‘3‘
¢, g
Pance 0%

x>




S ELSIG

._.Kpll’]pf:l‘lll_f.} e Sigurimeye Sh.A/Insurance Company 1.5.C. Gjithcka qé duhet la keni

Deklarate e Garantuesit

£ smunm E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135207

i A T

Emr| | "Autorlteht Kontraktues" )
LT M ST I

té Arc:fl. Travel SH P I(

5 "Dperaton Ekonomlk" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaraton Ekonomik}

.I.{.‘.! .' i - l

rtTecekur ka ndermarre veprlmet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
Xy il =

, 58 ten ent mé - numer. te prokurlmlt té lartecekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

esh on te depomtm garancme né shumen e saktdsuar né dosjen e tenderit,

ne ket e kg?'!'ﬁFmOJme se |em| garantues dhe pergjngES para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri né

T
267 50€ zotoheml té ju paguajme aé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

it konstaton né baze té deshmwe ta vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

esh_if:‘!ha{ qé te ekzekuto;e kontratene e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

ubstanci dt e/os "shpenmme t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe;

A pere‘i@'sgkgnomlk ka déshtuar gé té ekzekuto]é kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pa
u paguar’shume punetore nenkontraktore dhe}ose furnizues t& materialave,

s Hee) Fy

|tuar prej 1 267 50€ 5ig eshte lartcekur, pa pasur nevojé te vertetoni apo té tregoni

}*'ﬂ*-ﬁ; “ "
ose shkaqet e kerk s tua], apo per shumen e spemflkuar kétu,

S

Y] ) ;"f.-, '_;'-L.:---

Kjo slurl V| né 396I'c11&|tebka1endar|ke pre] 26 12 2024 der1 mé 26.01.2026

3 A_: & g 4.‘ '

Me plotes'.m g defyrlmeve ndaj Perﬂtuemt te Garancmmt Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

|m hirs ar nga i SlguruamKontraktuem shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

_ne permb shjen teremshme té detyrlmeve_ FI

TR
| dé

Tel: +383 (0138 221 112 Fax: +383 (D) 33 221 115, E-mail: ofice@kselsig.com




N Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. I| || ll |I lu ” “ | I“

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Frishiing, Adresa: Rr. "Tringé lsmajli™ne,19,
Tel: +383 (D) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 36 221 115, E-mail; office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135207
- ]

Kontraktuesl
Lénda e Garancisé
Emri Ardi Travel SH.P.K. n
pérfagésuar nga | Ardian Zenell Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n. jané:
Nr [ Biznesit 8114573082
|_Te!efonf 049560260 1. Mbéshtetur né kété police - Garancie, Siguruesl.} Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontrakteri i cill &shté |
parfitues! garantuar me két@ police.
Emri KOMUNA E GJAKOVES 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohst Siguruesit / Garantuesit per
| Adresa GJAKOVE marrjen e démshpérblimit deri né shumeén & garantdar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontrates.
Emri Elsig )
Banka 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj perfituesit, Sigurueslt!Garantuesit
Garantuesit NLE i lind e drejta g& t'l dre;to'flet.Fé"Siguruarit}iﬁontraktuesit. me té
gjitha mjetet ligjore, pér té bere rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 1.267.50 (cedimi | té drejtave nga parfituesi té Siguruesi/Garantuesi),

Per.r’uclih:a 26.12.2024 - 26.01.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kljlshteve té pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit +& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cliat Jané pjesé

Priml 24.75 pérbérése e késaj Police.

Tvsh 4.46 ) . i e G
Prirmi Bruto 29.21 5, Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndéermjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Transporti i nxénésve né relaclone té ndyshme - Lot 34 Operatorit Ekonomik {hipoteka e [&né peng)

Data e {éshimit 26.12.2024 12:00

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania ¢ Sigurimit tl ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompanla pér géllime statistilcore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve,

.m L]

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature In this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and cenditions w1 -ggl

pérfagésuesi i té siguruar

Ko B\énia e Sigurimeve Elsig
A Ardian Zene




Gjithcka qé dubet la keni

.":‘“"‘" ) Deklarate e Garantuesit

Fii "..'} W Bl Piasé pérbérése e Polices me Nr. 135208

"u‘{*"' £ i
Garancion me kerkese té paré

TSy A =
) Dens operatorl ek&no[;uk |‘,[e‘!rtge’cekur‘ ka ndermarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tende m e nu numer té prokurlmlt té lartécekuy té dérguar nga autoriteti kontraktues,

- dhe gase t%;ngelruem déshiron te depozn:m garancme né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

i ép'm'{ tenderuesit kété garanci.

daj.m_‘{—: kei:;j:‘ 1({) w_fm )] P'E.E férﬁu’garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
nj'?s:hume'totalle 565 50€ zatoheml té ju paguajme qe me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

! .4.:(-,‘“-
T ST 3'--:
LA

T sﬁdgst'e;:nmale he;‘ose shpem:lme té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

;Eﬁeraton ekonomlk ka deshtuar qé té ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u pag_uar slimume punetore nenkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve,

agesa umén |m|t_ -ar prej 565 50€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevo;e té vertetoni apo té tregoni arsyet
e sh aqeatp@ﬁkeses tua ‘apo pér shumen e spec1f1kuar kétu.

i3 gmg,, 1.

Jkalendarlke'prej 26 12 2024 dert mé 26.01.2026

;_ Me plot 5|m|n 2 detyrlmeve ndaj Perﬁtue5|t té Garancmmt Siguruesit/Garantuesit | kalon e drejta pér ta
| rlmbu suar nga i Slgurl.;)arlfl(ontraktuam shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
e erm shlen teremshme ta detyrlmeve )

I.y

i Tel +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 {0y 38 221 115, E-mail: oflice@kselsin.com




Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania & sigurimeve ELSIG sh.a,

Tel: +383 {0) 38 221 112, Fax: +383 (D) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.
Prishting, Adresa: Rr. "Tringg lsmalll"-nr, 19,
E-mail; office@kselsig.com

(TR

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135208

Kontraktuesl
Emri Ardi Travel SH.P.K.
Pérfaqésuar nga Ardian Zeneli
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n.
Nr i Biznesit 811457309
Telefon! 049560260
Pérfituesl
Emri KOMUNA E GJAKOVES
Adresa G|AKOVE
Garantuesl
Emri Elsig
Banka
Garantuesit e

Mbulueshméria & Pollces

Shuma Siguraar 565.50

;f;‘:ﬂ:i 26.12.2024 - 26.01.2026
Primi 20.00

Tvsh 3.60

Primi Bruto 23.60

Data e léshimit 26.12.2024 12:00

\ktiviteti EX ik

Transporti | nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 33

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit slpas késaj Pollce té sigurimit
jané:

1. Mbéshtatur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté |
garantuar me kété police.

. Pérfitues! e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té t& Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kentraktuesit, me té
glitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t&
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesl).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police,

. P&r polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - plesé pérbérése e

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues {Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) dt dhe marrévashja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonemik (hipoteka e |€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
bizneslt, té cilat do t& pérdoren nga Kompanla pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferlm tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késa] police té sigurlmit, nénkuptohet se uné i slguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébeslm kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature In this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

KorﬁPania e Sigurimeve Elsig

pE T —

A

Pérfagésuesii té siguruarit
Ardian Zeneli




Gfithcka gé duhiet ta keni

Kompanii e Sigwrimeve ShoA /surance Company 1.5.C,

Deklaraté e Garantuesit

(3811 T : SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135209

MUNA E GJAKOVES
( Ermvi | "Autoritetit Kontraktues® )

Né& emér té Ardl Travel SH.P.K.
; 12 '\ {emri dhe adrasa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Exonomik)

 Ppar KO

~Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Transporti i nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 32
| S AREE: Nr. prokurimit; 632-24-9706-2-1-1 , Nr. brendshém: 632-24-110-211
| 1) AN 1_[_”:,':." S Fueedab o

f “ i ’ i : Garancion me kérkesé té paré
i Derisa operatort ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorgzuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
' :_IJ; _'_}I..I_rgférgarj_dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
} d,!,i? ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancind né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.
: Ah{daj me kété Konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
| njé shume totale: 799,50€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
-\ deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:
L AN SRR !
"4 Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonemik ka
| déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjal€, dhe;
i b. Operatori ekanomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mpet pa
 u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefase furnizues té materialeve,
b E_ég'és_a né shum_é_n_e limituar prej 799.50€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni arsyet
ase shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,
Kjo siguri vlené 396 dité kalendarike prej 26.12,2024 deri mé 26.01.2026

4 258

I‘V_I_'e"__plt_j_tésirnin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
. ‘Ambursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtal dhe mjetet ligjore der
o ng"germbushjen e térésishme té detyrimeve,

_'r:'ihe't r'ré'gul_l_ave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikim| ICC Nr, 758,

ST

:
TG
e
ok
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P

KS" ELSIGT Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tring# Ismajli™-nr,3 Tel: +383 {0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115, L-mail: oflice@ksaisig.com



j U Gjithcka qé duhet ta kent

HHRIERT

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Comparny J.5.C.
Kompanla e sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Tring# lsmajii"-nr, 19,
Tel: +383 (0) 36 221 112:  Fax: +383 {0) 38 221 115, E-mail: office@kselsio.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 135209

Kontraktuesl . G isa
Emri Ard] Travel SH.P.K. Lénda e Garanclse
Pérfagésuarnga | Ardian Zensli Detyrlmet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n. jané:
Nr i Biznesit 811457309
Talefon! 049560260 1, Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantussi merre
pérsipér i té platésoje ¢do detyrim kentraktori i cili gshté i
Parfituesl garantuar me kétd police.
Emi KOMUN‘?_‘ E GJAKOVES 2. Pérfituesi e ka t& drejtén i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa GJAKOVE marrjen e démshpérblimit derl n& shumén e garantuar, vetém kur
’ detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
Emti Elsig
Banka 3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Sigurueslt/Garantuesit
Garantuesit NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha m|etet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té

Mbulueshméria e Polices

shuma Siguruar 799.50

fudha 26.12,2024 - 26.01.2026
Sigurimit

Primi 20.00

Tvsh 3.60

Primi Bruto 23.60

Data e léshimit

26.12.2024 12:00

Transporti i nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 32

kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi | t& drejtave nga Pérfitues) t& Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim ésht lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimlt t& kontratds té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. P&r polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues [Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomlk {hipoteka e 1&né peng}

Me nénshkrimlin & késaj kontrate pajtochem qé Kompanla e Sigurimit ti rua) té dhénat e mia personale / té dhénat e
blzneslit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Reg|lstrin Kreditor té
Kosovés st dhae transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késa) police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébeslm kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature In this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Komqan{a e Sigurimeve Elsig

Samnfa -}SEkodra -1703

%

.

_ Pérfagésuesiité siguruari
Ardian Zenel




Gjithcka qé dunct ia keni
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prokurlmlt ‘Transportt i nxenesve né relacione té ndyshme - Lot 31

ai ? 4|1 Piesé pérbérése e Polices me Nr. 135210
| s el i ‘
i () En!l’rl i Autorltetit Kont
t= . Samm@gmw.: :
r
: 'Operatorl Ekenomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
31

Titulli i aktIVItetIt te
lh 4 w

he 41 _ ) e il 1
- Derisa operatort eko omik i I‘artecekur ka ndermarre veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu

\(’!;

e numer te prokur|m|t te Iartecekm té dergual nga autoritetl kontraktueg

re aruar dorgfes se tr-’.‘lr?gl
he| ngase tenderuesl
P RES At O

he ngase jer u

& shume tntale 73_ \00€ z‘otoheml té ju paguajme qe me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té Ci.ien

eshtuar & te{ekzekutOJe kontratene e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

Ty LA )’l L T L R
bﬁa‘ﬁcféf\e Eil?igfose shpen2|me t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

tﬂﬂ it
pe:r‘ETFo ekonomlk ka déshtuar qe té ekzekutojé kantratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
» ' . '-". l.'u' 0

 pag | ume punetore nenkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

.

1guruar|,’|<ontraktue5| shumen e paguar perﬂtuemt me té gjitha t& drejtat dine mjetet ligjore deri
te résishme té detyrlmeve | -

. Tel: +383 (0) 38 221 112: -z 4383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.comn
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Gjithcka qé duhet ta keni

&SA

Kompanla & sigurimeve ELSIG sh.a,

Tal: +383 {0) 38 221 112 Fax: +383 (0] 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J S.C.
Prishting, Adrssa: Rr. “Tring# |lsmajii*-nr,19,
E-mall: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135210

Kontraktuesl
Emr! Ardi Travel SH.P.K,
Pérfagésuar nga Ardian Zeneli
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n.
Nr i Biznesit 811457309
Teiefonl 049560260
Pérfituesi
Emri KOMUNA E GJAKOVES
Adresa GJAKQVE
Garantuesl
Emri Elsig
Banka
Garantuesit e

Mbulueshmérla e Polices

Shuma Siguruar 780.00

fegudha 26.12.2024 - 26.01,2026
Sigurimit

Priml 20.00

Tvsh 3.60

Primi Bruto 23.60

Data e 1éshimit 26.12.2024 12:00

Aktiviteti Ekonomik:

Transport! i nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 31

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshte |
garantuar me kété police,

. Pérfitues| e ka té drejtén t'i drejtohet Sigurueslt / Garantuesit pér
marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té& Siguruarit /
Kohtraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta q& t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeave té
kryara né funksion t& plot&simit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurtm éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té& kontratés té cilat jané pjasé
pérbérése e késaj Police.

.

5. P&r polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police &shté kentrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomlk (hipoteka e [&éné peng)

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit tl ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
bizneslt, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér ¢éllime statistikore, hulumtim/fraportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés 5| dhe transferlm tek njé palé e treté me gélllm té trajtimit t& démeve,

Me nénshkrimin e késa) police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My stgnature in this Insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
I Shkodra - 1703

X

ELSICG

o)

Pérfaqésuesii té siguruarit
Ardian Zeneli

-
¥
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. Kompaaia e Sigurimeve ShoA/dnsurance Conmpany 1.5.C. {,‘rﬂf}?( ka f]@ cluhet fa ko

SRR fF ¥ Deklarate e Garantuesit

“ $itych, " SIGURIA E EKZEKUTIMIT

i A <l Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135211
P KO}I}{IUNA E GJAKOVES

iy w3 g

Autontetit Kontrak'cues" }

i ,! ”“ mmr-rdhe adresa é "Operatorl Ekonomlk dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonamik}
i Tltui'll i aktw et|t té prokurlmlt Transporti i nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 30

ki WP
juity ey 06_2 1 1 Nr. brendShem 632-24-110-211

Nr‘ prokurlmit': :

"'T
ojme se 1emi garantues dhe pergjeg]es para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
& me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilen

mbspéi’puth}a e n]érlt nga kushtet né vijim:

ﬁ = r!-“]jf ’. e -5'_.
a_ Autontetl kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatari ekanomik ka
deshtuar qe te ekzekutOJe kontratene e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

tanciale dhe/ose shpen:nme t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

k&nbmlk ka ‘déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kané mbet pa

shume punetore nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

,llmltuar prej 1,160.25€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
ikerkeses tuaj. apo per shumen e speC|f|kuar kétu,
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 vien 396 dlte kalendarlke prej 26.12, 2024 deri mé 26.01.2026
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. Publikimi ICC Nr. 758,

ELSIG" 5h. tm Adresa’ Rr “Trmge |SITT£1]|I -nr,3 Tel: +383 {U) 38 221 112: Fax: +383 (0] 38 221 115, E-rnail: offico@@ksalsig.corn




Gjithcka qé& duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.8.C.
Kompanla e slgurimeve ELSIG sha, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 1120 Fax: +383 (D) 38 221 115,

I

E-mall: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135211

Mbulueshméria & Polices

Shuma Siguruar

1,160.25

Data e léshimit

26,12.2024 12:00

Aktiviteti Ekonomik:
Transporti | nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 30

Kontraktuesl Lénd Garancisé
Emri Ardi Travel SH.P.K. nda e Garancise
Pérfagésuar nga | Ardian Zeneli Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Duzhnjé, Martirét & Duzhnjés, p.n. Jang:
Nr | Biznesit 811457309
Telefon! 049560260 1. Mb#shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsinér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili &shté i
pérfltuesl garantuar me kété police.
Emii RoN UN% E GJAKOVES 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa GJAKOVE marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
. detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
Garantuesi Koritraktuesit - Ekzekutuesit t& Kentratés,
Emti Elsig
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té& plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit
(cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Per!uc.Ih.? 26.12.2024 - 26.01.2026 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit ta Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé

Primi 22.66 pérbérése e késaj Police.

Tvsh 4.08 ) o - R
Primi Bruto 26.74 5. P&r polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese perbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues {Pérfituesl) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarlt) di dhe marréveshja e lldhur né mes Siguruesit dhe
Operatorlt Ekonomik (hipoteka e [&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit tl ruaj té dhénat e mla personale / té dhénat e
blznesit, té cilat do t& pérdoren hga Kompania pér géllime statistlkore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovas sl dha transferim tek njé palé e treté me qélllm té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police £& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance pelicy signifies that | the insured wlth good will have accepted the insurance premium. |
have read, understoad and accepted the insurance terms and conditions

P&rfaqésuesi i té siguruarit
Ardian Zeneli

KOE'I‘p_.ania e Sigurimeve Elsig
S \ \5 ra-17

\J\.
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. Kompania e Sigurimeve Sh.A Jlnsurance Company 1S .C. G_,I’I-"fh(}l'{{f:? Q(:‘ duhet ta keni
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Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 135212

Er KOMUNA E GJAI(OVES
( Emrl 1 "Autontetlt Kontraktues" )

A
NG Ne em_er te Ardl Travel SH.P. K.
Gt it (emrl ‘dhe adresa é "Operatorl Ekonomik" dhe nr, i biznesit

né yazhdim Operaratori Ekonomik)

T|tu||| i aktn.;rttettt te prokur|m|t Transporti i nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 29

,_Nf;_'f:;rdkurlmlt 632 24 9?06 2-1- 1 Nr brendshem 632-24-110-211

i ' Garancion me kérkesé té paré
Dériéa operatort ekon?mlk i lartecekur. ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
4 referlijar dosles sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

' _._dh'é‘ ﬁ'ase tenderuesl deshlron te depoz*.tot garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

¢ r“..r-a
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i ""' njé shume totale 1, 160 25€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

.':"dé_k_laroh;}er.!ti mosperputh]a =] nlerlt nga kushtet né vijim:
¥ R S i
4 Autorltetl. kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara abjektivisht se aperatori ekoncmik ka
déshtuar gé te ‘ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

b
~ substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

VEF TN e
Olbe*aton ekonémlk ka déshtuar qé té ekzekutojé kantratén e nénshkruar dhe si rezultati sgj kané mbet pa

Juar shume punetore nenkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve,

jush, né emér t& operatorit ekonomik. deri né

én e_I|um|tuar pl’8j 1 160 25€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té& tregoni
ete kerkeses tuaj apo per shumen e 5pec|f|kuar kéetu,

_.r~

lotg’s min e detyrlmeve ndaj Perfitue5|t té Garancmnlt Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

"“ﬁga i SlguruarUKontraktueS| ‘shumén e paguar pérfituesit, me t& gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

'hjen e teresrshme té detyrlmeve
h & I

r, U
s Ve r..’i‘ = T
trregullave u forme per garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758,

“Tringé lsmalir-nr3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve EL3IG sha,
Fax: +383 {0) 38 221 115,

Tel: +383 (0) 38 221 112:

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.
Prishling, Adresa: Rr. "Trings lsmajli"-nr, 15,
E-mail: office@kselsig.com

IR ENEEA

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATZ=S

Kontraktuesi

Lénda e Garancisé

Emiri Ardi Travel SH.P.K.
Pérfagésuar nga | Ardian Zeneli Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n. jand:
Mr i Biznesit 811457309
Telefon! 049560260 1. Mhéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim Kontrakteri | cili €shté |
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KOMUNA E GJAKQVES 2. Pérfltuesi & ka t& drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garzntuesit pér
Adresa GJAKOVE mattjen & d&mshpérblimlt deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér fa] t& té Siquruarit/
Garantuesi Kortraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,
Emri Elsig
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Sigurues-/Garantuesit
Garsntuesit NLB i lind e drejta a& t'i drejtohet t& Siguruarlt/Kentraktuesit, me té

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 1,160.25

A 26,12.2024 - 26.01.2026
Sigurimit

Primi 22.66

Tvsh 4.08

Primi Bruto 26.74

Data e léshimit 26,12,2024 12:00

Aktiviteti Ekonomik:

Transporti f nxénésve né refaclone té ndyshme - Lot 29

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpentimeve té
kryera né funksion t& ploté&simit té detyrimeve ndaj pZrfituesit
{cedimii té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lldhur sipas Kushteve té pérgjithshn2 t& Sigurlmlt

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat janc pjesé
pérbérése e késaj Police,

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjess pérhérése e

késa police éshté kontrata e ekzekutimit té punéeve ndermjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesl) dhe Operatori Ekzelutues (té
Siguruarit} di dhe marréveshfa e lldhur ne mes Siguruzsit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimlt tl ruaj té dhénat e mla personale { té dheénat o
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim na Regjistrin Kreditor té
Kosovéa sl dhe transferim tek njé palé e treté me geéllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet L& liré, t& barabarté dhe me
mirébeslm kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this Insurance pelicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

o

Kemp n]‘a\e Sigurimeve Elsig
da Shkodra - 1703

=R

\ \\
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\/\

\

Nr. Polices; 135212

Pérfaqésuesi i te siguruarit
Ardian Zenel
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- Kompania e Sigurimeve Sh.A /lnsurance Company 1.S.C. Gfithcka & duhet fa kenf

ferrbiioe i
Wk Deklarate e Garantuesit
Y susumn E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices mea Nr. 123213

IT‘I
¥y R P Sy elu-..« TR
Ne am ,"&Ee Ardl Travel SH P K
_he adresa e "Operatorl Ekonom|k" dhe nr. i bizneslt né vazhdim Operaratori Ekonomik)
tte prokurlm:t Transpom i nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 21
?‘06 2-1-1, Nr. brendshem 632 24 110-211
'.‘;.::-‘n.!.l: LN 15

Garanclon me kérkesé te pare

atori ekonomlk i Iartecekur ka ndermalre veprimet per té dorézuar njé siguri té ekzekutimit clulie u
"tenderlt me numer te prokur|m1t té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

2ruesi deahlron té depozatm garancme né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

tuJar t | Japtm tenderueSIt kete garanci.

1me se 1em| garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
0€ zotoheml te ju paguajme qe me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

¢ .'7'"'_'" 3
i .‘.‘._’. e

TEE Autor:tetl kontraktues konstaton né baze te déshmive t& vertetuara ohjektivisht se operatori ekonon:ik ka

[ e_ekzekutOJe Kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
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Gjithcka qé duhet fa keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C.
Prishting, Adrssa: Rr. "Tringd |smaji*-nr, 19,
E-mail: office@kselsig.com

Kompania e sigurimeve ELSIC sha,
Tel: +383 (0} 38 221 112:

Fax; +383 (0} 38 221 115,

NEC TR

R SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_ Nr. Polices: 135213

’7 Kontrakiies! — Lénda e Garancisé
F enaa
Emii Ardl Travel SH.P.K,
pérfagésuar nga | Ardian Zeneli | Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa] Police t& sigurimit
Adresa Duzhnjg, Martirét e Duzhnjés, p.n. jané;
Nr | Biznesit 811457309
Telefoni 049560260 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili Bshté |
parfituesi garantuar me kété police.
Emii KOMUNA E GJAKOVES _‘ 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'l drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
| Adresa GJAKOVE marrjen e démshpérblimit derf né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit {
Garantuesi Kantraktuesit - Ekzekutuesit té Kentratés,
Emri Elsig }
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/G arantuesit
Garantuesit NLB i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té

gjitha mjetet ligjore, p&r t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cediml i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantu2si),

Mbuluashméria e Pelices
Shuma Siguruar 585.00

Periudha 26.12.2024 - 26.01,2026 “

Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme t& Sigurimit

Sigurimit t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjse

Primi 20.00 pérbérése e késaj Police.

Tvsh 3.60 B o o L
Primi Bruto 33 .60 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - plesé pirbérése e

kisaj police éshté kontrata e ekzekutimit té puneve ndermjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzzkutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekenomik {hipoteka e l&né peng)

Data e léshimit 26.12.2024 12:01

Transporti i nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 21

— E—————

Me nénshkrimln e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Slgurimit tl rua] té dhénat e mia personale / te dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompanla pér géllime statistikore, hulumtim/rapertim né Regjistrin Krecdlitor té
Kosovas si dhe transferim tek njé palé e treté me qéliim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | !
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions |

Kompania e Sigurimeve Elsig Parfagésuesi.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.8.C.

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prshting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajii’-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (D) 38 221 115,

E-mail: office@kselslg.com

'{‘ I f A 1 U Gjithcka qé duhet ta keni

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTR." 'ES

Nr. Poices: 135214

Kontraktuesi
Emiri Ard! Travel SH.P.K.
Pérfagésuar nga Ardian Zeneli

Adresa

Duzhnig, Martirét e Duzhnjés, p.n.

jané:

garantuar me kété police.

Nr i Blznesit 811457309

Telefon! 049560260
Pérfituesl

Emri KOMUNA E G)AKOVES

Adresa G|AKOVE
Garantuesi

Emi Elslg

Banka

Garahtuesit WE8

Mbulueshméria e Polices

pérbérése e késaj Police.

Shuma Siguruar 1,111.50

Pertudha 26.12.2024 - 26.01.2026
Sigurimit

Primi 21.71

Tvsh 391

Primi Bruto 2361

Data e léshimit

26,12,2024 12:01

2. Perfituesi & ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit /-
marrjen e démshpérblimit deri n€ shumén e gara:
detyrimet kiontraktuale nuk plotdsohen pér faj té v3 iguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té& Kontratés.

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Poiic: té sigurimit

1. Mbé&shtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi { C= antuesi merre
pérsipér gé té& plotésoje gdo detyrim kontraktoriic 2shtéi

antuesit pér
soar, vetém kur

3, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfitueslt, Sigur :=sit/Garantuesit
i lind e drejta g& Ui drejtohet t& Siguruarit/Kentrak!.=sit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shr - zimeve té
kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve nd:; Erfituesit
{cedimiité drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Ge

T tuesi).

4. Ky sigurtm &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjith:. e té& Sigurimit
t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat = :& pjesé

5. P&r polica té& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - i"i. ;& pérbérése e
késa| police &shté kontrata e ekzekutimit t& punés _ dérmjet
autorltetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Cperatori E

=kutues (té

Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Sic  esit dhe
Transporti | nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 20 Operatorit Ekonomik (hipoteka e [&ne peng)
Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompanla e Sigurlmit tl ruaj té dhénat e mia personale / té ‘i :nate

biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompanla pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin K= itor té
Kosovés si dhe transferlm tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimlt, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té Iiré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar pHimin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance prerium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Sarandd\Shkodra - 1703
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Pérfagés

si 1 té siguruarit
Ardian Zeneli
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Gjithcka qé duhet ta keni

IRRHEVRL R

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Msurance Company 1.5.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajll"-nr 18,
Tek +383 (D) 38 221 112 Fax: +383(0)38 221 415,  E-mail: offlcei@kselsia.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

N, Polices: 135215

LSkl Lénda e Garanclsé
B en a
Emri Ardi Travel SH.P.K,
Pérfagésuar nga | Ardian Zeneli Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n, jané:
Nr i Biznesit 811457309 .
Telefoni 049560260 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cil éshté i
Pérfltuesl garantuar me kété police.
Emii KOMUNA E GJAKOVES . Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa GJAKOVE marrjen e démshpérblimit deri n# shumén e garantuar, vet&m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit {
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Emri Elsig ]
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Sigurussit/Ga rantuesit
Garantueslt NLB i lind e drejta gé t’i drejtc'r}et té'“siguruaritllfontra ktuesit, me t%
gjitha mjetet ligjore, pér t& héré rimbursimin e shpenzimeve te
Mbulueshmérla e Polices kryera né funksion té plot&simit té detyrimeve ndaj pérfituesit

{cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Shuma Siguruar 1,306.50

P!.i'”'f-‘f:'fhé 96.12.2024 - 26.01,2026 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit té Garancive dhe ekzekutimlt té kontratés té cilat jané pjesé

Primi 25,51 pérhérése e ké&saj Police,

Tvsh 4.5% e N PRI
Primi Bruto 3011 5. Pér palica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police €shté kontrata & ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi} dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) ¢i dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonamik (hipoteka e 1éné peng)

Data e l1éshimit 26.12.2024 12:01

Transporti | nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 18

Me nénshkrimin e kasaj kentrate pajtohem qé& Kompanla e Sigurlmlt ti ruaj té dhénat @ mia personale / té dhénat e
blznesit, té cilat do té pérdoren nga Koempania pér géllime statistikore, hulumtim/raportlm né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qé&lllm té trajtimit t& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet té liré, té barabarté dhe me
mir&beslm kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurmit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
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Kompania e Sigurimeve Elsig
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. “ I l II “ " I| “ | | I"

Kompania e siguimeve ELSIG sha, Frishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli”-nr,19,

Tel: +383 (0} 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@ksslsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

~ Nr. Polices: 135216

Lénda e Garancisé

Betyrimet e Siguruesit ndaj perfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
Jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Sigurues / Garantuesi merre

pérsipér qé ta plotésaje cdo detyrim kontraktori | cili éshté i
garantuar me kété police,

2. pérfituesi e ka & drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
i marrjen e démshpérblimit deri né sh umén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk platésohen pér faj t& t& Siguruarit/
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

Kontraktuesl
Emri Ardi Travel SH.P.K,
Pérfaqésuar nga Ardian Zeneli
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n.
Nr f Biznesit 811457309
Telefon! 049560260
Pérfituesi
Ermri KOMUNA E GJAKOVES
Adresa GJAKQVE
Garantuesl
Emri Elsig
Banka
Garantuesit NL8

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gqé& t'] drejtohet te Sigurua rit/Kontraktuesit, me té

Mbulueshméria e Polices

gjitha mjetet ligjore, pér té bere rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit

Shuma Siguruar 1,072.50

(cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesl/Garantuesl),

4, Ky sigurim éshté [idhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit
L& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé

pérbérése e késaj Police,

e 26.12.2024 - 26,01.2026

Sigurimit

Prirmi 20.94°

Tvsh 3.77 |
Primi Bruto 24,71

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérese e

Data e léshimit 26.12.2024 12:01

ké&saj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

Aktiviteti Ekonomik:

Transporti | nxénésve né refacione té ndyshme - Lot 17

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidnhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik {hipoteka e 1&né peny)

Me nénshkrimin e késaj kentrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / t&é dhénat e
biznesit, té cllat do té pérdoren nga Kompania pér qéilime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kredltor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e kisaj police t& sigurlmit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet t& liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

KorﬁiB\a;'kia e Sigurimeve Elsig
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konom k L Ialtecekurt ka ndermarre vepnmet pér té dorézuar njé siguli - skzekutimit duke iu

YA
enderit me nurﬁer té prokurlmlt ta lartécekur té dérguar nga autoriteti I cntraktues,
£ en e Lenderit,

1ILIf"f’iési‘lirori é e ozitoi garancine né shumén e saktésuar né dnsj
i 'i'japim E“enderueslt kété garanci.
g_ ‘trmo]mé ée]"eml garantues dhe pergjegjes para jush, n

vl 11{1 50 zotoheml té | 11.1 paguajme. qé me kerkesén tua]

& emé&r té operatorit ekonomik, deri né
t& paré me shkiim né té cilen

baze te deshmive té vertetuara objektivisht se o zratori ekenomik ka

8 kontratene e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetic itontraktueS déme

p nzime te médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

ka'deshtuar qeé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezullat i saj kané mbet pa

hut ‘tl‘é_punetore nenkontraktore dhejose furnizues t& materialeve.

'“ Ilmltuar prej 1, 111 50€ SI(; eshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetcni apo té tregoni
M WhET,
5‘;tﬁaj, apo per shumen e specmkuar ketu.

.‘4].‘-I'-‘ L] 1&!'

Ike'prej 26 12 2024 den mé 26.01.2026

_a

Perﬂtuesnt té Garanr:tomt Siguruesit/Garantuesit i kalon e « rejta pérta
slhumen e paguar perfltue5|t me té gjitha té drejtat [lhe mjetet ligjore deri

Tel: +383 {O} 38 221 112: Fax: 1383 (D) 38 221 115, E-mall: office@kselsig.com



POLICE PER SIGURIMIN E GARA

Gjithcka qé& duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C.

T

Kampania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa; Rr. "Trings 1smalli”-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: officed@kselsig.com

NCISE SE EKZEKUTIMIT TE "ONTRATES

Nr. Polices: 135217

Kontraktuesl
Emri Ardi Travel SH.P.X.
Pérfaqésuar nga Ardian Zenell
Adresa Duzhnjé, Martirét e Duzhnjés, p.n.
Nr i Biznesit 811457309
Telefoni 049560260
Parfituesl
Emvi KOMUNA E GJAKOVES
| Adresa GJAKOVE
Garantuesi
Emri Elslg
Banka
G arantuesit NLB

Mbuluashméria e Polices

shuma Siguruar 1,111.50

L] 26.12.2024 - 26.01.2026
Sigurimit

Primi 21.71

Tvsh 3.91

Primi Bruto 25.61 o

Data e léshimit

26.12.2024 12:01

Aktiviteti Ekonomik:
Transporti | nxénésve né relacione té ndyshme - Lot 3

Lénda e Gararcisé

Detyrimet e Siguryesit ndaj pérfituesit sip=5 késaj Police t& slgurimit
jané:

1, Mbéshtetur né k&té Police - Ga rancie, iguruesi/ Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésaje cdo detyrim k¢ atraktori i cilf éshté i
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka té drejtén t'l dretchet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shui..&n e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontraz 2s.

. Me piotésimin & detyrimeve ndaj P&rfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind & drejta gé t'i drejtohet t& Siguru: rit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& baré rimbu: simin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plot&simit t& detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi i t& drejtave nga pérfitues] t& Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontrz!@s té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. P&r polica t& sigurimit - Ekzekutimi i k. itratave - pjesé pérbérése e

késaj police &shté kontrata e ekzekutn it t& punéve ndeérmjet
autoritetit kontraktues [Pérfituesi) dhe Jperatori Ekzekutues {t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhui né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [&n& ; 2ng)

Me nénshkrimin e kasa] kontrate pajtochem gqé Kompa
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qé
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me qélli

nia e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia perscnale / té dhénat e
llime statistikore, hulumtim/raportim né R gjistrin Kraditor té
m té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj palice té sigurimit, nénkuptohet
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit,
My signature in this insurance policy signifies tha

se uné i slguruari me vullnet té lire, té barabarté dh-: me
kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

t | the insured with good will have accepted the insurance zremium. | n
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions ‘

kam lexuar,

Kompania e Sigurimeve Elsig

gkc

N

- 1703

i

Parfagésuesi i t& siguruar
Ardian Zene




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI | LLOGARISE
Name Ardi Travel sh.p.k.
Emfi
Adresa “Martiret e Duzhnjes” - Duzhnje
Qytetl Gjakove
Kodi Postar 50000
Kontakii 049/560-260
Welcfoni
Kaksi
E-mail Arditravel@gmail.com
NuniriiTVSH 330473306
BANKA
Namé NLB BANKA
Mj RR. “ N&ng Tereza”
GjakovE
3] 50000
Kosové
EiGgariaBankare 1704 - 0176 - 0018 - 0293
IBAN (opcionale) XK05 1704 - 0176 - 0018 - 0293
SHENIME:

: T nls ilumﬁ“h
bligueshmel _

Ardj Trave /)
8114573y, '

G{‘ﬁ_ K D‘}?’--
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